



WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

„Dostawę leków onkologicznych dla SPZOZ w Krotoszynie II

Nr sprawy: AS/1/12/20

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

Zapytania do Projektu umowy:

1 Pytanie:

Do §3 ust.3 projektu umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia „na cito” do 14 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie zamówienia „na cito” do 14 godz., od chwili złożenia zamówienia – w okresie stanu epidemii.

2 Pytanie:

Prosimy o usunięcie §5 ust.3 projektu umowy. Ustawodawca w ustawie o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013. 403 z późn. zm) wskazał, iż w sprawach, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym, termin zapłaty nie może przekraczać 60 dni (art. 8 ust 2 ww. ustawy). W związku z powyższym Zamawiający proponując brzmienie postanowienia §5 ust.3 jak w niniejszej umowie, świadomie narusza przepisy prawa bezwzględnie obowiązujące, dokonując faktycznego, bezprawnego wydłużenia tego terminu nawet o kolejny miesiąc. Zawarcie umowy z proponowanym brzmieniem §5 ust.3 projektu umowy będzie prowadziło do zawarcia umowy sprzecznej z prawem (art. 8 ust 2 ustawy o nadmiernym opóźnieniom...) i dotkniętej sankcją nieważności.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Postanowienie zgodne z art. 11 Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych Dz. U. z 2013r. poz. 403 tj. Dz. U. z 2019r. poz. 118.

3 Pytanie:

Do §5 ust.9 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 50 zł.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

4 Pytanie:

Do §7 ust.1,2,3,4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §7 ust.1,2,3,4 wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia zwykłego czy podlegającego reklamacji (dostawa towaru pełnowartościowego) była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 150 zł czy 400zł - i wynosiła 1% od wartości tej części, za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 150 zł czy 400 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia

Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Ustalenie minimalnej kary ma zmobilizować wykonawców do realizacji zamówień nawet jeżeli dana pozycja i jej cena jest niewielka, ale dla szpitala nawet taki lek o niewielkiej wartości ma znaczenia z punktu widzenia realizacji statutowej działalności jaką jest ratowanie zdrowia i życia ludzkiego.

5 Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §7 ust.5 poprzez zapis o ewentualnej karze za wypowiedzenie, odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem


DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
mgr inż. Krzysztof Kurowski

Krotoszyn, dnia 16.04.2020r.